Договор купли-продажи
г. Санкт-Петербург                                                                          «___ » ________ 2025 года

Горбунова Ирина Александровна в лице финансового управляющего Прохорова Виктора Ивановича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 15.04.2024 по делу № А56-9403/2024, именуемый в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны,

и, __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, победившему на торгах (протокол о результатах проведения электронных торгов по продаже имущества №___ от ___ 2025г.), а Покупатель принимает и оплачивает на условиях, предусмотренных настоящим договором следующее имущество: Автомобиль легковой марки MITSUBISHI модель: Outlander, год выпуска: 2003г., кузов №: JMBXNCU5W4U000997, идентификационный номер (VIN): JMBXNCU5W4U000997, регистрационный знак: Х662ТА47, находящееся в залоге у залогодержателя ПАО «Совкомбанк».

1.2. Под торгами для целей настоящего соглашения понимаются торги на Электронной торговой площадке (ЭТП) «АРБбитЛот», размещенной на сайте https://torgi.arbbitlot.ru/ в сети Интернет в форме аукциона, открытого по составу участников c открытой формой представления предложений о цене.

1.3. Права на имущество по настоящему договору переходят к Покупателю после окончания расчетов согласно раздела 2 настоящего договора и подписания акта приема- передачи.

2. Стоимость имущества и порядок оплаты

2.1. Общая стоимость имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет______________________ рублей (протокол о результатах проведения электронных торгов по продаже имущества №_____ от ________ 2025 г.).

2.2. Задаток в сумме ______________________ рублей, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ______________________ рублей.

2.4. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в сумме, установленной п. 2.3. настоящего договора на банковский счет, реквизиты которого будут предоставлены по итогам определения победителя торгов, в течение 30 (Тридцати) дней со дня подписания договора купли-продажи.

2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п. 2.3, 2.4 настоящего договора.

2.6. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с банковского счета, предоставленного по итогам определения победителя торгов, подтверждающей поступление денежных средств на счет.

3. Передача имущества
3.1. Имущество вместе с документами, удостоверяющими право владения имуществом, передается по месту нахождения по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Рылеева. д.21, путем подписания сторонами акта приема-передачи.

3.2. Передача имущества должна быть осуществлена в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня полной оплаты по договору.

3.3. Недостатки товара: Имущество передается в состоянии «бывший в употреблении», что выражается в т.ч, но не исключительно в следах износа, эксплуатации, коррозии, возможном несоответствии заводской комплектации, отсутствии тары и упаковки, документальном подтверждении наличия факта предшествующей эксплуатации Имущества.

3.4. Вместе с Имуществом передаются в следующем составе и количестве: 1 ключ зажигания, паспорт транспортного средства - 1 шт., свидетельство о регистрации транспортного средства - 1 шт.

3.5. Покупателю перед участием торгах была предоставлена возможность осмотра Имущества, проверки его качества, без перемещения из места хранения, с целью обнаружения иных явных и (или) скрытых недостатков.

3.6. Покупатель подтверждает, что все недостатки Имущества, включая наличие возможных скрытых, оговорены Продавцом. Покупателем не заявлено о целях эксплуатации Имущества. Покупатель согласен с тем, что на настоящий договор не распространяются требования Закона РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей".

3.7. Гарантия качества Имущества (статьи 470 ГК РФ) Продавцом не предоставляется. Продавец не обязан передать Покупателю Имущество с таким расчетом, чтобы оно могло быть использовано по назначению до истечения срока годности (статья 472 ГК РФ).

4. Обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:

− Передать Покупателю по акту приема – передачи имущество в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента оплаты Покупателем полной стоимости имущества в порядке и сроки, указанные в п.п. 2.3, 2.4 настоящего договора.

4.2. Покупатель обязан:

− Оплатить полную стоимость имущества в соответствии с настоящим договором.

− В течение 30 (тридцати) дней со дня исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, принять от Продавца имущество по акту приема-передачи.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения Покупателем сроков и условий оплаты имущества, предусмотренных п. 2.3., 2.4 настоящего договора Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего договора не требуется.

5.2. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия имущества в установленный настоящим договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 5% от этой стоимости.

6. Переход права собственности

6.1. Переход права собственности Имущества происходит в момент подписания акта приёма-передачи имущества.

6.2. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами акта приема-передачи имущества.

6.3. Право собственности на Имущество у Покупателя возникает с момента подписания акта приёма-передачи имущества.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Все споры между сторонами настоящего договора, в том числе касающиеся его существования, действительности, прекращения или исполнения, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Продавец
	Покупатель

	Горбунова Ирина Александровна 28.11.1976 года рождения,

место рождения: гор. Всеволожск, Ленинградская обл.;

паспорт: 4121 №232964 выдан ГУ МВД России по СанктПетербургу и Ленинградской области, дата выдачи 29.12.2021,

код подразделения 470- 004;

ИНН 470304747431;

СНИЛС 078-372-096-96;
зарегистрирован по адресу:

188642, Ленинградская обл., Всеволожск, ул. Комсомола, д. 11, кв. 14
в лице финансового управляющего Прохорова Виктора Ивановича

Банковские реквизиты:
Горбунова Ирина Александровна

Счет: 40817810150192813892

в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)

к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА 544543001

	____________________/Прохоров В.И.
	__________________________/_______